S DE ALM A

VEREADOR

lare.os dos Santos
— 	VeAeador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

RICARDO OLIVEIRA DE FREITAS

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

MOÇÃO N° 48/2024

A Secretaria faro oficiar e arquivar.

Sala das  %sales,  D

I:1E04mo do Camara

Senhor presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência

que seja dirigida Moção de Aplauso e Reconhecimento, ao Sr. Dionis  Rossi.

JUSTIFICATIVA

Pelo seu trabalho e dedicação em prol do desenvolvimento esportivo em nossa
comunidade.

Sob sua liderança, a Ouromix Esporte  tern  desempenhado um papel
fundamental na promoção do esporte como ferramenta de inclusão, disciplina e transformação
social, incentivando jovens e adultos a buscarem uma vida saudável e mais integrada à
sociedade.

Sua gestão visionária e comprometida  tern  levado o nome de Iturama a
alcançar destaque em competições, além de inspirar novos talentos e fortalecer os valores de
trabalho em equipe, respeito e superação.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.

Iturama/MG, 29 de novembro de 2024.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1